

OD REDAKCJI

Dziesiąty „jubileuszowy” numer naszego periodyku otwiera dział tematyczny poświęcony nauczaniu papieskiemu. Tworzą go cztery artykuły, z których dwa pierwsze odnoszą się do nauczania Benedykta XVI, a dwa pozostałe do Sługi Bożego Jana Pawła II. W pierwszym ks. Artur Niemira ukazuje diagnozę współczesności, jaką postawił jej Benedykt XVI. Jest to kryzys wiary i moralności w naszym społeczeństwie, który przejawia się w tym, że opierając się na relatywistycznej i sceptycznej demokracji, myli ono prawdę z opinią większości. Propozycja etyczna Benedykta XVI zmierza do przywrócenia godności należnej życiu, sumieniu i wolności człowieka oraz polega na postawieniu w centrum życia Chrystusa i osobistej relacji z Nim. Z kolei w drugim artykule ks. Gabriel Witaszek zwraca uwagę na główne wątki encykliki *Deus caritas est*. Benedykt XVI w swej pierwszej encyklice przypomina, że miłość jest duszą autentycznej historii każdego człowieka i całej ludzkiej wspólnoty. Zwraca uwagę, że wartość teologiczna i ludzka, jaką jest miłość charytatywna, powinna przewodzić całemu nauczaniu społecznemu Kościoła i być drogowskazem dla jego dzieł charytatywnych. Miłość charytatywna pozostaje w ścisłej relacji ze sprawiedliwością solidarną, która wynika z obrazu człowieka będącego w nieustannym dialogu z Bogiem, a przez Niego z człowiekiem.

Ks. Wiesław Łużyński pisze o stałości i zmienności jako o dwóch cechach w nauczaniu społecznym Kościoła, na które zwraca uwagę Jan Paweł II w drugiej swojej społecznej encyklice *Sollicitudo rei socialis* (1987).

Dział problematyki papieskiej zamyka artykuł ks. Krzysztofa Lewandowskiego na temat opinii prasowych o Janie Pawle II w 2005 roku, a więc w roku Jego śmierci, które ukazały się na łamach dziennika „Rzeczpospolita” w wydaniu ogólnopolskim.

Zamieszczamy dwa artykuły z tematyki biblijnej. O. Piotr Szymański pisze o symbolice niektórych wyrażen zawartych w zakończeniu listów skierowanych do Kościołów Pergamonu i Sardes (Ap 2, 17b; 3, 5). Natomiast ks. Jerzy Kułaczkowski wypowiada się nt. specyfiki pożycia małżeńskiego w świetle 1 Kor 7, 1-6.

Ks. Mirosław Mróz wraz z ks. Piotrem Roszakiem kreślą portret egzegety w ujęciu Tomasza z Akwinu oraz prezentują podstawy jego pracy *in Sacra Pagina*.

Aktualną i złożoną problematykę duszpasterską porusza ks. Ireneusz Celary, który pisze na temat działalności Kościoła wśród osób uzależnionych od alkoholu, papierosów i innych środków psychoaktywnych. Pewną kontynuację tej problematyki znajdziemy w artykule ks. Mariusza Roszewskiego ukazującego wizję wychowania w wymiarze nauczania społecznego prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego.

Proponujemy dwa artykuły z zakresu liturgiki. Ks. Czesława Krakowiaka, który rozważa zagadnienie udzielania sakramentów w obliczu śmierci oraz ks. Piotra Wiśniewskiego, który pisze o psalmie responsoryjnym w liturgii mszalnej.

Z zakresu homiletyki zamieszczamy artykuł ks. Mariana Wróblewskiego, który ukazuje kwalifikacje kaznodziei w świetle dzieła „O kapłaństwie” św. Jana Chryzostoma oraz ks. Witolda Ostafińskiego, który pisze o fenomenie świętokrzyskich kazań radiowych.

Na zakończenie niniejszego tomu zamieszczamy artykuł ks. Janusza Gręzlikowskiego, który omawia rolę kapłana jako pasterza i przewodnika wspólnoty parafialnej.

Otwieramy nowy dział „Ekumenia”, w którym będziemy zamieszczać bieżące wiadomości z dziedziny ekumenicznej.

Zachęcamy także do lektury działu sprawozdań oraz recenzji.

Ks. Krzysztof Konecki